
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 491 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  434 DEL  25-06-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZIO MANUTENZIONE E PATRIMONIO 

OGGETTO: SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIANTI ELEVATORI STABILI COM.LI  

2018/2019 - PROROGA TECNICA ALLA DITTA GD LIFT DI ROMANO DI 

LOMBARDIA  - CF/PI 03624980169 - SMART CIG: ZDC2402D35 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 491 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIANTI ELEVATORI STABILI COM.LI  

2018/2019 - PROROGA TECNICA ALLA DITTA GD LIFT DI ROMANO DI 

LOMBARDIA  - CF/PI 03624980169 - SMART CIG: ZDC2402D35 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2019-2023 (sezione 

strategica) e 2019-2021 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2019-2021, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 22 marzo 2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

 VISTA la deliberazione n. 50 del 18 aprile 2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione-piano della 

performance (anno 2019); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 

  

 PREMESSO che è in fase di scadenza l’appalto relativo al “Servizio di manutenzione 

impianti elevatori installati presso gli immobili comunali  - periodo 01/07/2018 - 30/06/2019”, 

aggiudicato con DT n. 396 del 26/06/2018 alla ditta GD Lift srl di Romano di Lombardia, CF/PI 

03624980169, ai sensi dell’art. 36, c.2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. – (Smart Cig 

ZDC2402D35); 

 

 CONSIDERATO che l’iter d’appalto per l’individuazione del nuovo operatore non è ancora 

concluso e che  non ci sono i tempi tecnici per l’affidamento del servizio entro il 01/07/2019; 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere ad una proroga dei soli servizi a canone 

dell’appalto in corso,  dal 01/07/2019 al 31/07/2019, al fine di poter mantenere in esercizio gli 

impianti ed assicurare il corretto funzionamento degli stessi,  agli stessi patti contrattuali in 

essere e pertanto per l’importo per l’importo di €  872.44 Iva compresa; 

TUTTO CIO’ premesso e considerato;  

 

 

 
D E T E R M I N A 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 491 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

1. di assumere le premesse sopra citate quale parte integrante e motivo determinate per 

l’adozione del presente provvedimento; 
 

2. di approvare la proroga tecnica dei soli “servizi a canone” dell’appalto denominato  

“Servizio manutenzioni impianti elevatori stabili comunali – periodo 1/07/2018 – 

30/06/2019” affidato alla ditta GD Lift srl di Romano di Lombardia CF/PI 03624980169 

– smart Cig ZDC2402D35,  dal 01/07/2019 al 31/07/2019,   agli stessi patti contrattuali 

in essere e pertanto per l’importo di € 872.44 Iva compresa; 

 

3. di dare atto che a seguito di tale proroga la decorrenza del nuovo servizio approvato 

con Determina  n. 417 del 18/06/2019 – (Cig 7921315BEB), slitterà di un mese e che il 

nuovo periodo d’appalto sarà  dal   01/08/2019 al 31/07/2021; 

 

4. di ridurre  gli impegni precedentemente assunti con DT. n. 417 del 18/06/2019  di € 

872.44 IVA per l’anno 2019  (Agosto-Dicembre 2019) rimodulando gli impegni assunti 

come segue: 

€ 22.307.57 dal 01/08/2019 al 31/12/2019 

 

 

IMPORTO 

AGO/DIC.  

19 

Miss. Progr. Titolo 
Macro 

Aggr. 
Bilancio 

Capitolo 

articolo 
Codice N. IMP. 

         

6.789.26 01 06 1 03 2019 01061012 U.1.03.02.09.004 1606 

         

6.304,31 04 02 1 03 2019 04021003 U.1.03.02.09.004 1607 

         

2.909,68 04 02 1 03 2019 04021009 U.1..03.02.09.004 1608 

         
2.424,74 05 02 1 03 02019 05021020 U.1.03.02.09.004 1609 

         

484,94 06 01 1 03 2019 06011005 U.1.03.02.09.004 1610 

         
969,90 10 05 1 03 2019 10051017 U.1.03.02.09.004 1614 

         

484,93 12 02 1 03 2019 12021014 u.1.03.02.09.004 1611 

         

969,90 12 05 1 03 2019 12051028 u.1.03.02.09.004 1612 

         

969,90 12 09 1 03 2019 12091011 u.1.03.02.09.004 1613 

         

         

 

 

 

5. di dare atto che gli impegni di spesa relativi agli anni 2020 resterà invariato. 

6. di procedere di conseguenza  ad impegnare la somma complessiva di € 872,44 IVA 

compresa, somma ritenuta congrua per garantire la “proroga”  per il periodo 

01.07.2019-31.07.2019, del servizio di manutenzione impianti elevatori installati c/o gli 

stabili com.li  - affidato con DT 404/18, alla ditta GD Lift srl di Romano di Lombardia 

CF/PI 03624980169 nelle more dell’espletamento della nuova gara d’appalto,  come 

segue:   

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 491 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

PROROGA 

LUGLIO 

2019 

Miss. Progr. Titolo 
Macro 

Aggr. 
Bilancio 

Capitolo 

articolo 
Codice 

                

265,52 01 06 1 03 2019 01061012 u.1.03.02.09.004 

        

246,56 04 02 1 03 2019 04021003 u.1.03.02.09.004 

        

113,80 04 02 1 03 2019 04021009 u.1.03.02.09.004 

        

94,83 05 02 1 03 2019 05021020 u.1.03.02.09.004 

        

18,97 06 01 1 03 2019 06011005 u.1.03.02.09.004 

        

37,93 10 05 1 03 2019 10051017 u.1.03.02.09.004 

        

18,97 12 02 1 03 2019 12021014 u.1.03.02.09.004 

        
37,93 12 05 1 03 2019 12051028 u.1.03.02.09.004 

        
37,93 12 09 1 03 2019 12091011 u.1.03.02.09.004 

        
 

 

 

7. di dare atto che l’impegno di spesa relativo al PERIODO 1 Gennaio – 31 Luglio 2021 

risulta di complessivi € 24.052,44; 

 

8. di impegnare per il periodo di LUGLIO 2021  la somma complessiva di e 872,44 come 

segue: 

 

  

LUG 2021 Miss. Progr. Titolo Macro Aggr. Bilancio Capitolo articolo Codice 

        

265,52 01 06 1 03 2021 01061012 u.1.03.02.09.004 

        

246,56 04 02 1 03 2021 04021003 U.1.03.02.09.004 

        

113,80 04 02 1 03 2021 04021009 U.1.03.02.09.004 

        

94,83 05 02 1 03 2021 05021020 U.1.03.02.09.004 

        

18,97 06 01 1 03 2021 06011005 U.1.03.02.09.004 

        

37,93 10 05 1 03 2021 10051017 U.1.03.02.09.004 

        

18,97 12 02 1 03 2021 12021014 U.1.03.02.09.004 

        

37,93 12 05 1 03 2021 12051028 U.1.03.02.09.004 

        

37,93 12 09 1 03 2021 12091011 U.1.03.02.09.004 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 491 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

9. Di dare atto che  gli impegni assunti sul cap. 10051017 relativo agli impianti installati 

c/o il sottopasso di via Magenta/Solferino è di competenza del Dirigente dell’Area Lavori 

Pubblici; 

 

10. di dare atto che conseguentemente all’assunzione della presente proroga la scadenza 

del nuovo affidamento avrà quale termine ultimo 31 luglio 2021; 

 

11. di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente 

provvedimento si provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dal “Principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;    

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 491 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

Area: SERVIZIO MANUTENZIONE E PATRIMONIO 

 

Servizio: MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI – D.LGS. 81/2008 

 

Oggetto: SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIANTI ELEVATORI STABILI COM.LI  2018/2019 - 

PROROGA TECNICA ALLA DITTA GD LIFT DI ROMANO DI LOMBARDIA  - CF/PI 

03624980169 - SMART CIG: ZDC2402D35 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 25-06-2019 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 GRECO FRANCO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

VEDI ELENCO 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 28-06-2019 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 491 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA 

redatta ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 e seguenti del DPR n. 445/2000 in ottemperanza a 

quanto prescritto dall’art. 26, comma 3-bis, della legge 23 dicembre 1999, n. 488 

 

 

Il sottoscritto GRECO FRANCO, dirigente dell’area SERVIZIO MANUTENZIONE E PATRIMONIO 

del Comune di Seregno, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste 

dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 per false attestazioni e dichiarazioni mendaci e sotto la 

propria personale responsabilità, dichiara di aver rispettato, nell’adozione della presente 

determinazione, le disposizioni contenute nell’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, 

n. 488. 

 

 

 

Seregno, 25-06-2019 

 

  GRECO FRANCO 

 

 

 
 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 491 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Seregno, lì 25-06-2019 

 

IL DIRIGENTE 

GRECO FRANCO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 28-06-2019 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 08-07-2019 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MARIO SPOTO 

 

 


